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Sprawozdanie z części oficjalnej uroczystych obchodów 

jubileuszowych 65-lecia Klubu Turystów Górskich „Kosówka” 

w dniu 13 czerwca 2023 roku w „Geovicie” w Wiśle –Malince 

1. Powitanie gości: 

 Przedstawiciela Komisji Turystyki Górskiej ZG Jacka T. Nowickiego, 

 - Przewodniczącego Podkomisji ds. Klubów Górskich w KTG 

 Andrzeja Łączyńskiego, Przewodniczącego Podkomisji Programowej 

w  KTG oraz Naczelnego Redaktora Wydawnictwa „Karpaty”, a także 

Członka Honorowego „Kosówki” 

 Ryszarda  Mamenasa, Prezesa Oddziału Łódzkiego PTTK im. Jana 

Czeraszkiewicza 

 Członków  Honorowych Klubu  na czele z Członkami Założycielami 

Eleonorą i  Stanisławem Nowickimi 

 oraz wszystkich członków Klubu i obecnych członków ich rodzin. 

W części powitalnej Prezes Klubu, Ewa Hankiewicz, podziękowała Komisji 

Turystyki Górskiej za 65 plakatów w 4 wersjach, razem 260 sztuk, które to plakaty 

wydrukowało i przesłało Klubowi Wydawnictwo „Karpaty” 

2. Wstępnie o Jubileuszu i ostatnim 5-cioleciu 

Dokładnie Klub Turystów Górskich „Kosówka” powstał 12 kwietnia 1958 roku, 

a  pierwszym Prezesem został Aleksander Siemiradzki zwany później „Wujciem”. 

Poświęcona mu jest plansza dekoracyjna, na którą zwróciła uwagę publiczności 

prowadząca obchody Prezes Klubu. Tradycją „Kosówki” jest uroczyste 

obchodzenie jubileuszy co 5 lat na wyjeździe w  góry. Poprzedni Jubileusz 60-lecia 

obchodziliśmy w Sromowcach Wyżnich w Pieninach. Od  tamtego czasu, czyli 

w  ostatnim 5-leciu, w latach 2018-2023, odeszło od nas na zawsze 10 

wspaniałych członków naszego Klubu. A są to: Hanna Bielawska-Tomaszewska, 

Wojciech Detyniecki, Andrzej Wielgopolan, Teresa Arciszewska, Andrzej Ziemowit 

Zimowski, Bogusław Grzywiński, Krzysztof Czajkowski, Zofia Molenda, 

Włodzimierz Rakowiecki i Adam Arndt. W tym momencie wszyscy powstali 

i  minutą ciszy uczcili pamięć o tych, którzy odeszli. 

W tym roku jubileuszowym Klub obchodzi także 35-lecie wyprawy w Andy: 

turystycznie 4 kraje Ameryki Południowej i trekkingowo do bazy pod Mercedario 

i  Ramadą ( 6400 m) zdobytą przez 2 kolegów oraz pod Aconcaguę; zaś 2 lata 

temu- 35-lecie wyprawy w Himalaje: turystycznie 4 kraje azjatyckie i 3 trekkingi: 

wokół wszystkich Annapurn, do bazy pod ośmiotysięcznik Annapurna i doliną rzeki 

Kali Gandaki (wskazania na zdjęcia na planszach dekoracyjnych). 

Te dwie wyprawy w najwyższe góry to największe grupowe osiągnięcia Klubu, 

a  ich okrągłe rocznice zawsze świętujemy. 

W tym 5-leciu mamy i mieliśmy też wspaniałe jubileusze indywidualne: 
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Miesiąc temu swoje 95-lecie obchodził nasz Członek Założyciel, Stanisław 

Nowicki, a z tej okazji Prezes Klubu wręczyła Mu bukiet czerwonych róż , za co 

Staszek pięknie i w swoim stylu podziękował. Natomiast swoje 95-lecie obchodziła 

uroczyście w Klubie 2 lata temu Barbara Stolarczyk, zwana Baśka Góralką, 

pasjonatka Tatr i Góralszczyzny. 

W ostatnim roku nasza strona internetowa została wykonana w innym programie, 

ze wspaniałą grafiką, z lepszą rozdzielczością i z zachowaniem zbiorów 

archiwalnych. A to wszystko dzięki Zbyszkowi Besteckiemu, który najpierw założył 

w 2009 r. stronę i prowadzi ją przez 13 lat, a gdy w 2022 r okazało się, że musimy 

przenieść się na nowy serwer, dokonał tego i udoskonalił stronę poświęcając  na 

to długie dni, noce i nawet miesiące. Funkcjonuje ona od marca 2023 r pod tym 

samym adresem www.kosowka.lodz.pttk.pl 

3. Nasi goście zabierają głos: 

Jacek T. Nowicki, Przewodniczący Podkomisji d/s Klubów Górskich KTG, 

doceniając i  podkreślając dorobek KTG ‘Kosówki” wręczył na ręce prowadzącej 

część oficjalną Prezes Klubu Ewy Hankiewicz DYPLOM Komisji Turystyki Górskiej 

ZG PTTK  dla Klubu z okazji Jubileuszu 65-lecia( patrz zał.).Podobny DYPLOM 

otrzymali też z jego rąk nasi Członkowie Założyciele Eleonora i Stanisław Nowiccy. 

Andrzej Łączyński, Przewodniczący Podkomisji Programowej KTG, Naczelny 

Redaktor Wydawnictwa „Karpaty” i Członek Honorowy Klubu wspomniał, 

że  przekazał dla Klubu i dla Oddziału Łódzkiego PTTK plakaty turystyczne 

we  wspomnianej już  w części powitalnej ilości, a także przewodniczki o Wieliczce 

i karty GOT. Jak zwykle skromny sponsor  działalności naszego Klubu i PTTK 

w  latach poprzednich podkreślał, że w/w dary są od Komisji Turystyki Górskiej, 

nie od niego. 

Ryszard Mamenas, Prezes Oddziału Łódzkiego PTTK im. Jana Czeraszkiewicza 

odczytał pismo Zarządu Głównego PTTK z 2022 roku ( zał.), w którym Prezes ZG 

PTTK Jerzy Kapłon dziękuje za trwającą 60 lat i dłużej przynależność do tego 

Oddziału koleżankom i kolegom w  przeważającej większości członkom „Kosówki”. 

Część z nich otrzymała już wcześniej Dyplomy 60 lat w PTTK, a niektórzy, nie 

wymienieni w tym piśmie ( Eleonora Nowicka, Jolanta Grońska i Ewa Hankiewicz), 

jeszcze wcześniej ( co zauważyła Prezes Klubu ),zaś w  dniu dzisiejszych 

uroczystości w/w wspomniane Dyplomy odebrali: Witold Opasewicz, Barbara 

Stolarczyk, Andrzej Lesiński, Anna Milczarska i Adam Sulikowski ( nieobecna była 

Czesława Pawłowska-Cegiełka).Rekord przynależności do PTTK bije Członek 

Założyciel Stanisław Nowicki:71 lat!. W dalszym ciągu Prezes Mamenas 

uhonorował Kolegę Andrzeja Łączyńskiego za jego obywatelską postawę : wpłacił 

do Oddziału 600zł na 600-lecie Łodzi, i  za plakaty dla Oddziału i częsty sponsoring 

klubu, którego jest członkiem tj. ”Kosówki”, przekazując mu kilka wydawnictw 

książkowych o tematyce turystyczno-krajoznawczej. 

http://www.kosowka.lodz.pttk.pl/
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Ewa Hankiewicz, Prezes KTG „Kosówka”, wręczyła Dyplomy od Klubu 

następującym osobom:  

 - Eleonora i Stanisław Nowiccy –- dla Członków Założycieli i za 65 lat w Klubie 

 - Jolanta i Krzysztof Grońscy – za 65 lat w Klubie 

 - Andrzej Łączyński –- za ponad 60 lat w Klubie i jego sponsoring 

 - Witold Opasewicz – za ponad 60 lat w Klubie i wyjątkową aktywność 

 - Barbara Stolarczyk – za ponad 60 lat w Klubie i nieustającą pasję góralską 

 - Zbigniew Bestecki – za stronę internetową 

 -Elżbieta Korczak – za współpracę między OŁ a Klubem 

 - Krystyna Reutt-Kowalska – za pomoc Zarządowi Klubu 

 - Krystyna Wesołowska – za prowadzenie Kroniki Klubu. 

 

W dalszym ciągu Prezes Klubu zauważyła, że Zarząd Klubu pracuje społecznie 

i  nie drukuje sobie dyplomów, ale jego zaangażowanie i wkład pracy w 

prowadzenie Klubu, a zwłaszcza w  przygotowanie Jubileuszu 65-lecia jest 

ogromny i godny wymienienia tych osób chociaż z  nazwiska i funkcji:  

Wiceprezes Klubu  Małgorzata Błaszczyk (oklaski z sali), 

Sekretarz Klubu Maria Beśka (oklaski z sali),  

Skarbnik Klubu Małgorzata Janicka ( oklaski z sali). 

 

Natomiast ogółem wszyscy członkowie klubu od początku jego istnienia zdobyli 

636 odznaczeń (bez tych dzisiejszych) , a mianowicie: 

Odznaczenia Państwowe - 40,  

Odznaczenia Władz Wojewódzkich i Miejskich - 34  

Odznaczenia ZG PTTK - 197,  

Odznaczenia Zarządu Wojewódzkiego PTTK - 29  

Odznaczenia OŁ PTTK - 221 , 

Odznaczenia za staż w PTTK - 115,  

czyli ogółem 636 odznaczeń. 

Na zakończenie prowadząca część oficjalną podziękowała wszystkim 

odznaczonym za ich pracę na rzecz turystyki, a wszystkim obecnym na sali, na 

czele z naszymi znakomitymi gośćmi, za udział w oficjalnej części uroczystości 

jubileuszowej i zaprosiła na udział w części artystycznej w wykonaniu członków 

Klubu. 


